
Současná Ukrajina 
Jak se aktuálně žije na Ukrajině ve žhavých bodech i v oblastech, které jsou blíže Česku než bojové frontě. 

Popis pětidenní osobní + humanitárně-reportážní (cca) 25. cesty skauta z Hradce Králové na záp. Ukrajinu 

do Zakarpatské a Lvovské oblasti. Zajímavosti o Ukrajině a ukrajinštině, které asi neznáte. Krása Karpat 

zůstala nezasažená – obrázky z polonin s hudbou. Úvodní prezentace, vaše dotazy a odpovědi, diskuse.  

  

• Co obnáší příprava a cesta do válkou 

zasažené země. 

• Lze cestu zrealizovat bezpečně? Jak nejlépe? 

• Jak moc a v čem se změnil (i daleko od 

fronty) život běžných lidí, kteří na západě 

Ukrajiny žili i těch, kteří tam utekli z východu. 

• Co říkali, poslali noví přátelé z Buči-jejich 

svědectví (tam proběhla ta nejkrutější 

okupace). 

• Jak to vypadá při vzdušném poplachu a jak 

pomohou online aplikace. 

• Jaká je nálada v zemi a co vědí či nevědí 

běžní Ukrajinci o české pomoci.  

• Jak se smí/nesmí fotit za války – fungování 

dobrovolného novináře. 

• Jaká je nálada v zemi a co vědí či nevědí 

běžní Ukrajinci o české pomoci. 

• Jak vypadá místo před, po zásahu raketou a 

půl roku potom roku poté. 

Konání: SI Praha Staroměstské nám 9.11. od 19h, 

Pardubice SC vinice 23.11. od 18h, Heřm Městec 1.12. 

od 18. Hradec Králové 5.12.. Přelouč Záložna 7.12. od 

18h, Litomyšl, Olomouc, Plzeň, Brno a další v jednání. 

LVIV 

před útokem, opravna os. aut 27.4. z UA novin, 7 mrtvých      29.10. – moje foto 

25.-30.10. 2022 ink@skaut.cz 

Výtěžek jde 
na pomoc  


